
ZÁPIS DO MATEŘSKÉ ŠKOLY  

RASTISLAVOVA 1800, STARÉ MĚSTO  

PRO ŠK. ROK 2024/2025  
 

Zápis se bude konat: 

2. 5. 2025  9.00 - 12.00; 14.00 - 16.15  

Předpokládaný počet volných míst pro příští školní rok je: 20.    

Zápis do mateřských škol se koná v souladu s § 34 odst. 2, zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborným a jiném vzdělávání (školský zákon), 

ve znění pozdějších předpisů v době od 2. do 16. května. Ředitelka Mateřské školy 

Rastislavova 1800, Staré Město, přísp. org. po dohodě se zřizovatelem stanovila výše 

uvedený termín zápisu. 

Zákonní zástupci, kteří nemohou stanovený termín využít, se telefonicky nebo e-mailem 

dohodnou s ředitelkou MŠ na jiném termínu dodání všech potřebných 

dokumentů, nejpozději však do 16. 5. 

Pro děti, které dovrší pátý rok věku do 31. 8. 2025 a dále děti, kterým byl (nebo bude) 

povolen odklad školní docházky, platí povinné předškolní vzdělávání. Tyto děti je potřeba 

zapsat do mateřské školy, pokud již do MŠ nedocházejí, příp. využít formu individuálního 

vzdělávání (viz níže).  

FORMA ZÁPISU  

Pro zápis preferujeme osobní setkání v mateřské škole. Je možné přijít i s dítětem, ale 

není to nutné.  

Níže si můžete stáhnout potřebné dokumenty a přijít k zápisu s již vyplněnými 

formuláři - zajistíme tím jeho snazší průběh.  

Nemáte-li možnost si dokumenty vytisknout z webových stránek  msrstmesto.cz, budou 

k dispozici od března k vyzvednutí v mateřské škole, denně v čase 7.00 - 16.00. 

Dle Spisového řádu mohou zákonní zástupci využít i další způsoby zápisu: 

1) zaslání dokumentů poštou - veškeré dokumenty musí být řádně vyplněné a podepsané. 

Pohlídejte si prosím termín odeslání, aby nám dokumenty dorazily včas, ideálně do 

16.5. Je potřeba počítat s možným zdržením ze strany české pošty.  

2) zaslání e-mailem - v tomto případě ale musí být na dokumentech platný, uznávaný 

elektronický podpis 

3) zaslání dokumentů do datové schránky MŠ (ID naší školy: 6b4kyey )  

 

 

 



DOKUMENTY POTŘEBNÉ K ZÁPISU 

1) Žádost o přijetí k předškolnímu vzdělávání  

Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je zároveň podstatné, aby 

doložila kopii svého oprávnění dítě zastupovat. 

2) Potvrzení o řádném očkování dítěte je potřeba nechat potvrdit prak.dětským 

lékařem. Tato povinnost se netýká dětí, které budou plnit povinné předšk.vzdělávání. 

3) Rodný list dítěte - pouze k nahlédnutí 

4) Občanský průkaz - pouze k nahlédnutí. V případě, že je trvalé bydliště dítěte mimo 

spádový obvod MŠ (mimo Staré Město), ale bydlíte ve Starém Městě, doložte tuto 

skutečnost kopií kupní nebo nájemní smlouvy.  

 DALŠÍ DOKUMENTY POTŘEBNÉ K ZÁPISU, DLE INDIVID.POTŘEBY  

5) Rozhodnutí ZŠ o odkladu školní docházky  - týká se pouze předškoláků, u kterých 

je předpoklad odkladu školní docházky. Pokud formulář ze základní školy ještě nemáte k 

dispozici, sdělíte tuto skutečnost u zápisu. 

6) Kopie doporučení, závěrů školských poradenských zařízení - pouze v případě 

zdravotního či jiného postižení u dítěte. Prosíme o otevřené jednání u zápisu, jen tak 

můžeme zajistit kvalitní podmínky pro vzdělávání Vašeho dítěte. 

7) Oznámení o zahájení individuálního vzdělávání - platí pouze pro předškoláky, u 

kterých zák. zástupce žádá o individuální vzdělávání (informace níže). 

DALŠÍ INFORMACE 

ROZHODNUTÍ O PŘIJETÍ/NEPŘIJETÍ 

O nepřijetí/přijetí Vašeho dítěte do MŠ rozhoduje ředitelka MŠ ve správním řízení na 

základě kritérií, které budou k dispozici u vlastního zápisu.  Podáním vyplněné žádosti 

zákonným zástupcem v příslušné MŠ se zahájí přijímací řízení, tj. správní řízení ve věci 

podané žádosti – rozhodování. Tato fáze může trvat až 30 dnů od podání žádosti. 

Rozhodnutí o přijetí,   v souladu s §183 ods. 2 zákona č.561/2004Sb., o předškolním, 

základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 

pozdějších předpisů,  nebude doručováno v písemném vyhotovení, ale bude 

oznámeno zveřejněním seznamu přijatých dětí na přístupném místě u vchodu do 

budovy školy a na webových stránkách MŠ. Seznam bude zveřejněn nejméně po dobu 

15 dnů. V seznamu nemohou být uvedena jména dětí, proto zde děti budou uvedeny 

pod registračními čísly. 

Registrační číslo Vám bude přiděleno na základě doručení Žádosti o přijetí přímo u 

zápisu. Těm, kteří využijí písemnou formu doručení dokumentů bez osobní přítomnosti u 

zápisu, bude oznámeno prostřednictvím e-mailu, proto také prosím o vyplnění e-mailu v 

žádosti. Je nutné zpětně potvrdit přijetí tohoto dokumentu, formou e-mailové odpovědi, 

aby mohl být považován za předaný.  

  



Rozhodnutí o nepřijetí dítěte bude možno vyzvednout (proti podpisu) přímo v ředitelně 

MŠ Rastislavova 1800, Staré Město  ve dnech: 

22. 5.  8.00-12.00   23. 5.  8.00-12.00      26. 5.  12.00-16.00    27. 5.  10.00-15.00     

Vzhledem k vysokým cenám české pošty a naší povinnosti vám rozhodnutí o 

nepřijetí předat, velmi prosíme o jeho vyzvednutí v těchto termínech. Případně jsme 

nakloněni i individuální domluvě na termínu předání. Děkujeme! 

Poučení o právech ve správním řízení 

V souladu § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů, máte jako zákonný zástupce zastupující účastníka řízení možnost se ještě před 

vydáním rozhodnutí ve věci přijímacího řízení Vašeho syna/dcery na naši školu vyjádřit k 

podkladům rozhodnutí. Tuto skutečnost berete na vědomí svým podpisem 

dokumentu "Výzva k nahlédnutí do spisu", který vyplníte u zápisu. V případě využití 

dálkové formy zápisu Vám bude dokument rovněž doručen prostřednictvím e-mailu nebo 

datové schránky.  

Možnost nahlížet do vašeho spisu máte dne 15. 5. 2025 v čase 10.00 - 15.00 hodin 

v ředitelně MŠ Rastislavova 1800, Staré Město. 

Prosíme, abyste v rámci kolegiality s ostatními rodiči využívali možnosti vzít zpět žádost o 

přijetí, když by se Vaše dítě umístilo "nad čarou" a už nyní jste rozhodnuti, že tuto 

mateřskou školu Vaše dítě navštěvovat nebude. Obracíme se na Vás se žádostí, abyste výše 

uvedené rozhodnutí učinili nejpozději do 23. 5. 2024 a toto rozhodnutí oznámili ředitelkám 

MŠ, které Vaše dítě nebude navštěvovat. 

DALŠÍ INFORMACE PRO RODIČE K ZÁPISU DO MŠ: 

Individuální vzdělávání 
Povinné předškolní vzdělávání má formu pravidelné denní docházky v pracovních dnech, 

a to v rozsahu 4 hod. denně. Jinou formou plnění této povinnosti je individuální 

vzdělávání: Zák. zástupce je povinen písemně oznámit ředitelce školy, že dítě bude 

individuálně vzděláváno (nejpozději 3 měsíce před začátkem šk. roku (do 31.5.).  

Vymezení spádových mateřských škol 
Vymezení školských obvodů MŠ dle trvalého pobytu dítěte, v souladu s ustanovením § 

34 a odst.2 školského zákona. Tyto školské obvody vymezuje obecně závazná vyhláška o 

školských obvodech mateřských škol vydaná městem Starým Městem. Vymezené 

školské obvody budou zveřejněny na MŠ v dostatečném předstihu před zápisem 

k předškolnímu vzdělávání. U zápisu pro školní rok 2025/2026 přednostně přijímány ty 

děti s místem trvalého pobytu v obvodu dané spádové MŠ, které k 31.8.2025 dovrší věk 

minimálně 3 let.  

 

 

Mgr. Iveta Polášková, ředitelka MŠ                                                               28.1.2025       


		2025-01-28T19:05:26+0100
	Mgr. Iveta Polášková




